
Uchwała Nr 116/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 5 grudnia 2017 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały Rady Miejskiej

w Urzędowie.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia

8 marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2017  r.,  poz.  1857)  –  Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr XLIII/295/17 Rady Miejskiej  w Urzędowie  z  dnia  27 października  2017 r.  w sprawie

udzielenia w 2017 roku Parafii Rzymskokatolickiej pw. Trójcy Przenajświętszej, Popkowice

Księże 1,  gm. Urzędów dotacji  na sfinansowanie prac konserwatorskich i  restauratorskich

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

U Z A S A D N I  E N  I E

Uchwałą  Nr  113/2017  z  20  listopada  2017  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  wobec   uchwały  Rady

Miejskiej w Urzędowie, o której mowa w sentencji, w celu stwierdzenia jej nieważności. 

Kolegium  wskazało  Radzie  Miejskiej  w  Urzędowie  możliwość  dostosowania

kwestionowanej  uchwały  do obowiązującego prawa.  Rada Miejska  w Urzędowie  na  sesji

w dniu 27 listopada 2017 r. podjęła uchwałę Nr XLIV/312/17 w sprawie określenia zasad

udzielania  dotacji  z  budżetu  gminy  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty

budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  lub  do  gminnej  ewidencji

zabytków położonych lub znajdujących się  na terenie  Gminy Urzędów, w której  uchyliła

kwestionowaną uchwałę z dnia 27 października 2017 r.



2

 Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,

co  w świetle  z  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania

administracyjnego, w związku art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały

przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymuje:

1. Rada Miejska w Urzędowie,

2. Burmistrz Urzędowa.


